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１：１０００ 図面番号

位　置　図

低区配水池場内配管耐震化工事

事業者名
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位 　 　 置 　 　 図
S=1:1000

施工箇所
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町立坂祝中学校

坂祝町
上水道 配水池
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工　事　名

図　　　名

縮　　　尺
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１：６０ 図面番号

既設管平面図

低区配水池場内配管耐震化工事

事業者名

２

既 設 管 平 面 図
S=1:60

場外

撤去(布設替)

非更新

継手補強
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工　事　名
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設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：６０ 図面番号

継手補強平面図

低区配水池場内配管耐震化工事

事業者名

３

継 手 補 強 平 面 図
S=1:60

場外

撤去(布設替)

非更新

継手補強

凡　例

DIP-A・K形用離脱防止金具
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Ａ－Ａ断面図
（流入管φ300㎜）

Ｂ－Ｂ断面図
（流入バイパス管φ300㎜）

Ｃ－Ｃ断面図
（流出バイパス管φ250㎜）

Ｄ－Ｄ断面図
（流出管φ250㎜）

DIP-A・K形用離脱防止金具

防護コンクリート

凡　　例

フランジ固定金具

撤去

非更新

継手補強

凡　例

S=1:50
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工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日
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継手補強縦断面図１

事業者名
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継手補強縦断面図１
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Ｅ－Ｅ断面図
（流出バイパス管φ250㎜）

Ｆ－Ｆ断面図
（送水管φ150㎜）

Ｊ－Ｊ断面図
（排水管φ100㎜）

Ｋ－Ｋ断面図
（流出バイパス管φ250㎜）

Ｇ－Ｇ断面図
（排水管φ150㎜）

Ｉ－Ｉ断面図
（越流管φ150㎜）

Ｈ－Ｈ断面図
（流出バイパス管φ250㎜）

DIP-A・K形用離脱防止金具

防護コンクリート

凡　　例

フランジ固定金具

撤去

非更新

継手補強
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継手補強縦断面図２
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フランジ固定金具 100A＠*6

フランジ固定金具  80A＠*20
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低区配水池場内配管耐震化工事

1,
16
4

1,
16
4

1
,0
6
6

1
,0
6
6

1,
65
0

1
,8
1
6

80
0

1
,6
27

1
,8
1
6

1
,8
1
6 1,
16
4

44
1

1,
16
4

1,
16
4



加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：３０ 図面番号

防 護 コ ン ク リ ー ト 詳 細 図 ( 1 )

事業者名

６

平面図

断面図

防護コンクリート(1),(2)

断面図

平面図

防護コンクリート(6)

防護コンクリート詳細図( 1 )
S=1:30

断面図

平面図

防護コンクリート(3),(4),(5)

注１：防護コンクリート打設のための掘削は、特殊押輪設置済みの継手箇所又は

　　　離脱防止金具設置済箇所で行うこと。

注２：掘削時に既設管継手部抜出しの恐れがある場合は、配管を掘出す前に、杭等で

　　　管に支えをして、水圧で管がズレないようにすること。

MH

防護コンクリート(1)

防護コンクリート(4)防護コンクリート(5)

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

防護コンクリート(2)

砂埋戻 t=68cm

発生土 t=93cm

RC-40  t=11cm
仮復旧 t=3cm

RC-40  t=11cm
仮復旧 t=3cm

砂埋戻 t=84cm

発生土 t=95cm

防護コンクリート(3)

RC-40  t=11cm
仮復旧 t=3cm

砂埋戻 t=84cm

発生土 t=95cm

低区配水池場内配管耐震化工事
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5
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1
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6
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7
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0
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9
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7
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0
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6
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750 3,240

1,
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0

均しコンクリート t=10㎝

3,990

3,300

均しコンクリート t=10㎝
均しコンクリート t=10㎝

あと施工アンカー(接着系)

あと施工アンカー(接着系)

あと施工アンカー(接着系)

あと施工アンカー(接着系)
あと施工アンカー(接着系)

あと施工アンカー(接着系)

63
0

1
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0

2
30

500 710

1
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2
15
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50
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0
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75 230 75



平面図

断面図

防護コンクリート(7)

断面図

平面図

防護コンクリート(9)

断面図

平面図

防護コンクリート(8)

加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：３０ 図面番号

防 護 コ ン ク リ ー ト 詳 細 図 ( 2 )

事業者名

７

防護コンクリート詳細図( 2 )
S=1:30

注１：防護コンクリート打設のための掘削は、特殊押輪設置済みの継手箇所又は

　　　離脱防止金具設置済箇所で行うこと。

注２：掘削時に既設管継手部抜出しの恐れがある場合は、配管を掘出す前に、杭等で

　　　管に支えをして、水圧で管がズレないようにすること。

平面図

防護コンクリート(10),(11)

断面図

LWL=118.000

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

RC-40  t=11cm
仮復旧 t=3cm

発生土 t=83cm

砂埋戻 t=66cm

RC-40  t=11cm
仮復旧 t=3cm

発生土 t=83cm

砂埋戻 t=66cm

RC-40  t=11cm
仮復旧 t=3cm

発生土 t=158cm

砂埋戻 t=58cm

防護コンクリート(10)

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

防護コンクリート(11)

溶接金網　
D10×200×200

溶接金網　
D10×200×200

低区配水池場内配管耐震化工事
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加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：６０ 図面番号

新設管平面図

事業者名

８

新 設 管 平 面 図
S=1:60

場外

新設(布設替)

非更新

継手補強

凡　例

A

A

B

B

C

C

D

E

F

F

G

G

I

I

J

L

J

L

土工E-2 土工F-2

DIP-K φ100
DIP-GX φ100

DIP-GX φ100
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K K
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仕 仕
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仕 仕
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0
×
3
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P U
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3
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U
3
0 0
×
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0

U300×300

U
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3
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6
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×
4 5
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300

U300×300

坂 祝 町 低 区 配 水 池
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117.37

117.37

118.00 117.94

117.30

118.03

117.69

118.04

水準点

T1

T3

T4

流量計・緊急遮断弁室

水位調整弁室

県
水

送
水

管
φ

3
0
0

D
I
P
φ

2
5
0
（

旧
低

区
配

水
管

）

D
I
P
φ

2
0
0
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旧
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区
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水
管

）

MH

県流量制御室

排泥弁室

R R S

D
I
P
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1
0
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旧
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区
送

水
管

）

D
I
P
-
G
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2
0
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高
区

配
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管
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D
I
P
-
G
X
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2
5
0
（

低
区

配
水

管
）

（既設流用）

DIP K 継輪・栓 φ150

流量計更新（資材購入済）

低区配水池場内配管耐震化工事

土工F-1 L=4.3m土工E-1 L=1.6m土工A-1 L=3.3m

土工E-1 L=5.7m

DIP-GX φ250 L=10.3m

DIP-GX φ250 L=5.7m(5.7m)

HPPE φ150 L=3.3m(3.7m)

土工G L=1.0m土工C L=2.3m

L=1.2mL=1.3m(2.1m)

L=1.3m L=1.2m

DIP-K φ100 L=3.3m(4.0m) L=0.7m

土工F-3 L=3.1m L=0.7m

SP150A L=0.7m

SP
80
A 
L
=1
.
2m



Ｄ－Ｄ断面図
（流出管φ250㎜）

Ｅ－Ｅ断面図
（流出バイパス管φ250㎜）

Ｆ－Ｆ断面図
（送水管φ150㎜）

Ｊ－Ｊ断面図
（排水管φ100㎜）

Ｌ－Ｌ断面図
（排水管φ100㎜）

新設

非更新

継手補強

凡　例

Ｋ－Ｋ断面図
（流出バイパス管φ250㎜）

加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：５０ 図面番号

新設管縦断面図

事業者名

９

新 設 管 縦 断 面 図
S=1:50
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(U×

U)h
=20

0

ｻﾄﾞ
ﾙ分

水栓
 φ

250
×φ30

フラン
ジアダ

プターφ
75 

＋ 2F
直管

80A
×105

0L

フ
ランジ

固定金
具 φ

75×
3

DIP
 GX

形 乙
切
管 GX

挿口‐
GX挿

口
 φ

250
×144

0L（
パ
ドル付

）

250 1,640

140

430

120 40

380 3,080 140

140
850 1,000

150
1,440370

100

低区配水池場内配管耐震化工事

1,
1
64

1,
1
64

8
00

40
0

40
0

69
2

40
0
2
92

8
00

1,
16
4

1,
06
0

1,
0
90

1,
16
4

1,
16
4

1,
0
66

1,
1
64

1,
16
4

1,
6
50

1
,5
50

2,030 550 3,640 2,360 1,690

250 1,000 280 567
(120)

378
39

1,956(1,965)
(140)

428
(140)

430

DIP-GX φ100 L=1,200

L=1,295(2,095)

292 1,003

130

480 590

292 292 711

130

390

90

400 190

DIP-K φ100 L=3,315(4,007)

L=680

400 1,708 1,207

90

590

400 292 1,100 316

207

1,000

90

400 190

SP150A L=700

250
250

200

HPPE φ150 L=3,290(3,699)

1,412 890(1,397)

230 793 500
390

(230)(937)(230)
390



既設管（場外）

既設管（撤去）

既設管

仮設管

凡　例
新設管

加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：６０ 図面番号

仮設配管平面図

事業者名

１０

仮 設 配 管 平 面 図
S=1:60

不断水仕切弁（HPPE用）　φ100
土工L-3 L=1.0m

露出

土工L-3 L=3.0m露出土工K-3 L=0.4m

仮設レンタル管 SUS150A L=3.7m 仮設レンタル管 SUS100A L=8.9m

土工K-1 L=2.5m

土工K-2 L=0.5m

土
工
L-
1 
L=
5.
2m

土
工
L-
2 
L=
0
.4
m

仮設レンタル管 SUS250A L=19.9m

EM

EM

仕 仕

仕

仕

仕

仕

仕

仕 仕
仕

仕

仕

仕

M

M

緊急遮断弁

L4
00

L4
00

PU
30
0
×
3
00

P U
30
0×

3
0 0

U
3
0 0
×
30
0

U300×300

U
30
0×

3
0 0

600×600 600×600

6
00
×
4 5
0

U300×
300

U300×300

坂 祝 町 低 区 配 水 池

118.11

117.92118.05

117.27

117.86

117.25

116.63

117.23
116.62

118.63

117.96

118.00

117.58

117.73

118.00

118.16

117.71

118.00
118.18

119.26

119.80

119.66

120.12

117.70

118.03

118.03

117.97

117.67

117.37

117.37

118.00 117.94

117.30

118.03

117.69

118.04

水準点

T1

T3

T4

流量計・緊急遮断弁室

水位調整弁室

県
水

送
水

管
φ

3
0
0

D
I
P
φ

2
5
0
（

旧
低

区
配

水
管

）

D
I
P
φ

2
0
0
（

旧
高

区
配

水
管

）

MH

県流量制御室

排泥弁室

R R S

D
I
P
φ

1
0
0
（

旧
高

区
送

水
管

）

D
I
P
-
G
X
φ

2
0
0
（

高
区

配
水

管
）

仕

仕

仕

送水ポンプ室

P P

D
I
P
-
G
X
φ

2
5
0
（

低
区

配
水

管
）

凍結止水　DIPφ250
土工K-2 L=1.0m

不断水仕切弁（DIP用）　φ250
土工K-2 L=1.0m

仮設レンタル管 SUS100A
L=0.4m　露出

HPPE用 不断水分岐φ100
土工L-3 L=1.0m

低区配水池場内配管耐震化工事



仮設管 SUS

流用土

掘　削 埋戻し

土工Ｋ：配水場内

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（布設時）

既設舗装

流用土

掘　削 埋戻し

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm既設舗装

（撤去時）

RC-40人力
掘削

機械
掘削土

被
り

土
被
り

仮設管 SUS

仮設管 SUS

流用土

掘　削 埋戻し

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（布設時）

既設舗装

購入土

掘　削 埋戻し

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm既設舗装

（撤去時）

M-30人力
掘削

機械
掘削

土
被
り

土
被
り

仮設管 SUS

路盤セメント安定処理

RC-30

土工Ｌ：町道 深萱～酒倉線

加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

図　示 図面番号

仮 設 配 管 詳 細 図

事業者名

１１

仮設配管詳細図
S=Free

掘 削 標 準 図

S=1:30

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

既
設DIP

φ25
0

DP=
1.
16

鋳鉄用ジョイント250A

既設DIPφ250

DP=1.63

DP=
0.
38

不断水仕切弁(鋳鉄管用)φ250

A

H

直　　管

フ レ キ 管

エ ル ボ

チ ー ズ

バ ル ブ

レ ジ ュ ー サ ー

取 り 出 し 短 管

撤 去 用 直 管

資 材 名 称 記 号 資 材 名 称 記 号

仮 設 消 火 栓

仮 設 空 気 弁

挿し×グルービング、リング

受け×グルービング、リング

受 け × 受 け

REPCS-G型 資材表記 一覧

エルボ90゜×150A

接続短管（フランジ）150A

レジューサ150A×100A 接続短管（フランジ）100A

不断水割丁字管(EF用)φ100×φ100

100
0

10
00

500

撤去用直管100A

チーズ 100A×100A

仮設バルブ 100A

（撤去時）フランジ蓋φ100

既設HPPEφ100

DP=1.65

不断水割仕切弁(HPPE用)φ100

エルボ90゜×100A

エルボ90゜×100A

エルボ90゜×100Aエルボ90゜×100A

既SP
φ150

A

DP
=1.

07

仮設バルブ 50A

レジューサ100A×50A

土工Ｋ（布設時）タイプ別寸法表

土工 K-1

名　称 管種・管径
（ｍ）

実外径D

（ｍ）

土被りH 掘削幅W

（ｍ） （ｍ）（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

機械掘削H2

土工 K-2

SUS250A 0.25 0.30 0.55 0.51 0.60 0.52 SUS250A 0.25 0.30 0.55 0.30 0.60 0.52

SUS250A 0.25 1.60 1.85 1.60 0.60 1.82SUS250A 0.25 1.20 1.45 1.41 0.60 1.42

土工Ｋ（撤去時）タイプ別寸法表

名　称 管種・管径
（ｍ）

実外径D

（ｍ）

土被りH 掘削幅W

（ｍ） （ｍ）（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

人力掘削H2

SUS250A 0.25 0.30 0.55 0.52 0.60 0.41 SUS250A 0.25 0.30 0.55 0.52 0.60 0.30

SUS250A 0.25 1.60 1.85 1.82 0.60 1.60SUS250A 0.25 1.20 1.45 1.42 0.60 1.31

土工 K-1

土工 K-2

土留種類

－

－

土留種類

－

－

土工Ｌ（布設時）タイプ別寸法表

土工 L-1

名　称 管種・管径
（ｍ）

実外径D

（ｍ）

土被りH
土留種類

掘削幅W

（ｍ）

流用土埋戻A

（ｍ）（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

機械掘削H2

土工 L-2

－

－

土工Ｌ（撤去時）タイプ別寸法表

名　称 管種・管径
（ｍ）

実外径D

（ｍ）

土被りH
土留種類

掘削幅W

（ｍ）

流用土埋戻A

（ｍ）（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

人力掘削H2

－

－

土工 L-1

土工 L-2

流用土埋戻A

流用土埋戻A

5
00

土工 K-3 SUS150A 0.15 1.10 1.25 1.21 0.60 1.22 －

SUS150A 0.15 1.10 1.25 1.22 0.60 1.11土工 K-3 －

鋳鉄用ジョイント250A

仮設バルブ 250A

チーズ 250A×100A

仮設バルブ 100A

エルボ90゜×100A

50
0

500
エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A
300

エルボ90゜×250A

仮設バルブ 250A

エルボ90゜×250A

エルボ45゜×250A

撤去用直管250A

エルボ90゜×250A

エルボ90゜×250A

1000

50
0

SUS100A 0.10 1.60 1.70 1.45 0.60 1.67土工 L-3 －

SUS100A 0.10 1.60 1.70 1.67 0.60 1.45土工 L-3 －

低区配水池場内配管耐震化工事

W

H
1

H2
4
0

D

H

A
30

W

H1 H
2

30

D

H 11
0

A
30

W

H
1 1
50

H2
1
00

D

H

A
30

W

H1 H
2

30

D

H 12
0

1
00

A
30



土工Ａタイプ別寸法表

土工 A-1

名　称 管種・管径
（ｍ）

実外径D

（ｍ）

土被りH
土留種類

掘削幅W

（ｍ）

砂埋戻A

（ｍ）

発生土埋戻B

（ｍ）（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

機械掘削H2

DIP-GXφ250 0.27 1.16 1.43 1.12 0.65 0.37 0.92 －

土工Ｆタイプ別寸法表

土工 F-1

名　称

DIP-GXφ250

管種・管径
（ｍ）

実外径D

0.27

（ｍ）

土被りH

1.16

土留種類
掘削幅W

（ｍ）

砂埋戻A

（ｍ）

購入土埋戻B

（ｍ）

発生土埋戻C

（ｍ）

－

（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

機械掘削H2

1.43 1.18 0.65 0.37 0.81 －

土工 F-2 DIP-GXφ100 0.12 1.20 1.32 1.07 0.60 0.22 0.85 － －

土工 F-3 DIP-Kφ100 0.12 1.20 1.32 1.07 0.65 0.22 0.85 － －

（ｍ）

人力掘削H3

0.27

土工Ｅタイプ別寸法表

土工 E-1

名　称

DIP-GXφ250

管種・管径
（ｍ）

実外径D

0.27

（ｍ）

土被りH

1.16

土留種類
掘削幅W

（ｍ）

砂埋戻A

（ｍ）

購入土埋戻B

（ｍ）

発生土埋戻C

（ｍ）

－

（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

機械掘削H2

1.43 0.91 0.65 0.37 0.81 －

土工 E-2 DIP-Kφ100 0.12 1.20 1.32 0.95 0.65 0.22 0.85 － －

（ｍ）

人力掘削H3

0.27

0.12

掘 削 標 準 図 １
S=1:20
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工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：２０ 図面番号

掘  削  標  準  図  １

事業者名

１２

新設管 DIP(GX)

埋設標示シート

RC-40

山　砂

掘　削 埋戻し

土工Ａ：低区配水場内

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（DIP-GX）

良質土
発　生

掘　削
機　械

既設舗装

埋設標示シート

既設舗装

RC-30

山　砂

掘　削 埋戻し

土工Ｆ：町道 深萱～酒倉線

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（DIP）

M-30

購入土

良質土
発　生

掘　削
機　械

撤去管 DIP(K)

掘削
人力

新設管 DIP

埋設標示シート

既設舗装

RC-30

山　砂

掘　削 埋戻し

土工Ｅ：町道 深萱～酒倉線

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（DIP）

M-30

購入土

良質土
発　生

掘　削
機　械

撤去管 DIP(K)

掘削
人力

路盤セメント安定処理

埋設標示シート

RC-40

山　砂

掘　削 埋戻し

土工Ｃ：低区配水場内

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（HPPEφ150）

良質土
発　生

掘　削
機　械

既設舗装

撤去管 DIP(K)φ150

掘削
人力

新設管 HPPEφ150

路盤セメント安定処理

新設管 DIP

埋設標示シート

山　砂

掘　削 埋戻し

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

購入土
機械掘削

撤去管 DIP(K)φ150 新設管 HPPEφ150

土工Ｇ：町道 深萱～酒倉線
（HPPEφ150）

路盤セメント安定処理

既設舗装

RC-30

M-30

人力掘削

発生良質土

低区配水池場内配管耐震化工事
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0
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被
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被
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被
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0
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0

10
0

38
0
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0
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0

10
0

17
0

11
0

土
被
り
 1
,6
50

18
0

10
0

1
00

3
00
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1
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0



土工Ｉタイプ別寸法表

土工 I-1

名　称

DIPφ250

管種・管径
（ｍ）

実外径D

0.27

（ｍ）

土被りH

1.16

土留種類
掘削幅W

（ｍ）

購入土埋戻A

（ｍ）

発生土埋戻B

（ｍ）

－

（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

機械掘削H2

1.43 0.91 0.80 1.00 0.18

土工 I-2 DIPφ200 0.22 1.20 1.42 0.95 0.75 1.00 0.17 －

土工 I-3 DIPφ100 0.12 1.20 1.32 0.95 0.65 1.00 0.07 －

（ｍ）

人力掘削H3

0.27

0.22

0.12

土工Ｊタイプ別寸法表

土工 J-1

名　称 管種・管径
（ｍ）

実外径D

（ｍ）

土被りH
土留種類

掘削幅W

（ｍ）

砂埋戻A

（ｍ）

発生土埋戻B

（ｍ）（ｍ）

掘削深H1

（ｍ）

機械掘削H2

DIP-Kφ300 0.32 1.19 1.86 1.15 1.90 0.77 0.95 軽量鋼矢板

（ｍ）

人力掘削H3

0.67

（ｍ）

0.35

管下掘削G

土工 J-2 DIP-Kφ250 0.27 1.16 1.78 1.12 1.90 0.72 0.92 軽量鋼矢板0.62 0.35

土工 J-3 DIP-Kφ150 0.17 1.07 1.54 1.03 1.30 0.57 0.83 軽量鋼矢板0.47 0.30

土工 J-4 DIP-Kφ150 0.17 1.22 1.69 1.18 1.30 0.57 0.98 軽量鋼矢板0.47 0.30
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図　　　名

縮　　　尺
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１：２０ 図面番号

掘  削  標  準  図  ２

事業者名

１３

掘 削 標 準 図 ２
S=1:20

撤去管 DIP(K)φ250

掘　削 埋戻し

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（DIP撤去）

RC-40

良質土
発　生

掘　削
機　械

既設舗装

掘　削
人　力

RC-30

掘　削 埋戻し

土工Ｉ：町道 深萱～酒倉線

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（DIP撤去）

M-30

購入土

良質土
発　生

掘　削
機　械

土工Ｈ：低区配水場内

掘　削
人　力

撤去管 DIP

既設舗装

路盤セメント安定処理

新設管 DIP(GX)

埋設標示シート

RC-40

山　砂

掘　削 埋戻し

土工Ｊ：低区配水場内

仮復旧：再生密粒度アスコン(13) t=3cm

（補強金具）

良質土
発　生

掘　削
機　械

既設舗装

撤去管 DIP(K)

掘削
人力

低区配水池場内配管耐震化工事
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切梁 水圧式サポート

腹起しアルミ製

110×130

軽量鋼矢板

切梁　水圧式サポート

0.77～1.30m

110×130

軽量鋼矢板

腹起し　アルミ製

仕切弁筐構造図
S=1:20

軽量鋼矢板土留工標準図（参考図）
S=Free

平　面　図 断　面　図

φ150 H1100用

φ250 H1200用 φ300 H1200用φ100 H1700用

φ100 H1100用 φ100 H1200用 φ150 H1200用

各　種　標　準　図

加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

図　示 図面番号

各 　 種 　 標 　 準 　 図

事業者名

１４

2.00 1.80まで 1 110×130×4000 590～900

矢板長 掘削深 段数

（段） （アルミ製）

腹 越 し 材

（水圧式サポート）

切 り 梁 材矢板種別

土留工（建込工）設置基準

軽 量 金 属 支 保 工

2.50 2.30まで 2 110×130×4000 590～900

590～900

590～900

590～900

110×130×4000

110×130×4000

110×130×4000

3

2

22.80まで

3.30まで

3.80まで4.00

3.50

3.00

軽量鋼矢板

110×130×4000 590～9002.50 1.99まで 1

上部壁 φ250 H150

鉄蓋 　φ250 H150

中部壁 φ250 H300

調整リング φ250 H 50

上部壁 φ250 H150

鉄蓋 　φ250 H150

調整リング φ250 H 50

底版 H=40

下部壁 φ250 H200

鉄蓋 　φ250 H150

上部壁 φ250 H150

中部壁 φ250 H300

調整リング φ250 H 50

下部壁 φ250 H200

中部壁 φ250 H100

底版 H=40

下部壁 φ250 H200

底版 H=40

中部壁 φ250 H300

鉄蓋 　φ250 H150

調整リング φ250 H 50

上部壁 φ250 H150

中部壁 φ250 H300

中部壁 φ250 H300

鉄蓋 　φ250 H150

上部壁 φ250 H150

中部壁 φ250 H300

調整リング φ250 H 50

下部壁 φ250 H200

中部壁 φ250 H100

底版 H=40

鉄蓋 　φ350 H150

上部壁 φ350 H150

中部壁 φ350 H200

調整リング φ350 H 50

下部壁 φ350 H300

中部壁 φ350 H150

底版 H=40

鉄蓋 　φ350 H150

上部壁 φ350 H150

調整リング φ350 H 50

中部壁 φ350 H200

下部壁 φ350 H300

底版 H=40

中部壁 φ350 H200

底版 H=40

中部壁 φ250 H300

下部壁 φ250 H200

低区配水池場内配管耐震化工事
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町道 深萱～酒倉線 低区配水場内

M-30

RC-30

表層工：再生密粒度アスコン(13) t=5cm

RC-40

表層工：再生密粒度アスコン(13) t=4cm

不陸整正 不陸整正

購入土

注）残幅が1.2m以下の場合は全面復旧とする。

舗 装 復 旧 標 準 断 面 図

S=1:20

低区配水池舗装展開図

加 茂 郡 坂 祝 町

審　　　　　査 照　　査 設　　計 製　　図

工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

図　示 図面番号

低 区 配 水 池 舗 装 展 開 図

事業者名

１５

S=1:100

HPφ600
底高H=114.98
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EM
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仕
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U300×300

坂 祝 町 低 区 配 水 池

118.11

117.92
118.05

117.27

117.86

117.25

116.63

117.23
116.62

118.63

117.96

118.00

117.58

117.73

118.00

118.16

117.71

118.00
118.18

118.26

118.80

118.66

119.12

117.70

118.03

118.03

117.97

117.67

117.37

117.37

118.00 117.94

117.30

118.03

117.69

118.04

水準点

T1

T3

T4

送水ポンプ室

流量計・緊急遮断弁室

水位調整弁室

MH

県流量制御室

排泥弁室

118.11

低区配水場内舗装

町道 深萱～酒倉線

凡　例
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低区配水池場内配管耐震化工事
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工　事　名

図　　　名

縮　　　尺

設計年月日 令和　　　年　　　月　　　日

１：６０ 図面番号

付 帯 工 図

事業者名

１６

付  帯  工  図
S=1:60

S=Free

間知ブロック積構造図（参考図）
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